## Утверждаю

Председатель
Контрольно-счетной палаты
МР «Чернышевский район»

муниципально (02)» июня 2025 г. г. «чернышевский район»

## ПЛАН

## контрольных и экспертно-аналитических мероприятий Контрольно-счетной палаты MP «Чернышевский район» на 2025 год

<b>№</b> п/п	Наименование (тема) мероприятия	Срок проведения	Ответственный за проведение мероприятия	Примечание					
1	2	3	4	5					
	І. КОНТРОЛЬНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ								
1.	Модернизация школьных систем образования	II квартал	Федяева Т.Ю.	Проверяемый период - 2024 год.					
2.	Проверка средств выделенных на строительство, реконструкции, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.	III квартал	Федяева Т.Ю.	Проверяемый период – 2024 год.					
3.	Проверка средств выделенных на формирование современной городской среды	IV квартал	Федяева Т.Ю.	Проверяемый период - 2024 год					

Проверка по поручению главы МР «Чернышевский район»	по мере поступления поручения	Федяева Т.Ю.						
Проведение проверки по заданию прокурора района	по мере поступления задания	Федяева Т.Ю.						
Параллельные и совместные проверки с Контрольно-счетной палатой Забайкальского края.	по мере поступления предложения	Федяева Т.Ю.						
ІІ. ЭКСПЕРТНО-АНАЛИТИЧЕСКИЕ МЕРОПРИЯТИЯ								
Проведение внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств муниципального района, городских и сельских поселений.	I квартал	Федяева Т.Ю.						
Проведение внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального района за 2024 год.	II квартал (апрель)	Федяева Т.Ю.						
Проведение экспертизы проектных показателей по вносимым изменениям и дополнениям в решение Совета МР «О бюджете муниципального района «Чернышевский район» на 2025 год» и подготовка заключений, то же по поселениям.	по мере поступления	Федяева Т.Ю.						
Проведение финансово-экономической экспертизы проектов муниципальных правовых актов в части, касающейся расходных обязательств муниципального образования, а также муниципальных программ.	по мере поступления	Федяева Т.Ю.						
Проведение экспертизы проектов решений о бюджете на очередной финансовый год или плановый период.	IV квартал	Федяева Т.Ю.						
III. ОРГАНИЗАЦИОННАЯ РАБОТА								
Подготовка годового отчета о деятельности КСП МР «Чернышевский район» в Контрольно-счетную палату Забайкальского края	до 13 января	Федяева Т.Ю.						
Подготовка ежегодного отчета о деятельности КСП муниципального района «Чернышевский район» в представительный орган МР «Чернышевский район»	до 15 марта	Федяева Т.Ю.						
	Параллельные и совместные проверки с Контрольно-счетной палатой Забайкальского края.  ### III. ЭКСПЕРТНО-АНАЛИТ  Проведение внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств муниципального района, городских и сельских поселений.  Проведение внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального района за 2024 год.  Проведение экспертизы проектных показателей по вносимым изменениям и дополнениям в решение Совета МР «О бюджете муниципального района «Чернышевский район» на 2025 год» и подготовка заключений, то же по поселениям.  Проведение финансово-экономической экспертизы проектов муниципальных правовых актов в части, касающейся расходных обязательств муниципального образования, а также муниципальных программ.  Проведение экспертизы проектов решений о бюджете на очередной финансовый год или плановый период.  ### III. OPFAHU3AL  Подготовка годового отчета о деятельности КСП МР «Чернышевский район» в Контрольно-счетную палату Забайкальского края  Подготовка ежегодного отчета о деятельности КСП муниципального района «Чернышевский район» в	Проведение проверки по заданию прокурора района Параллельные и совместные проверки с Контрольно-счетной по мере поступления задания Параллельные и совместные проверки с Контрольно-счетной по мере поступления предложения   Проведение внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств муниципального района, городских и сельских поселений.  Проведение внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального района за 2024 год.  Проведение экспертизы проектных показателей по вносимым и дополнениям в решение Совета МР «О бюджете муниципального района «Чернышевский район» на 2025 год» и подготовка заключений, то же по поселениям.  Проведение финансово-экономической экспертизы проектов муниципальных правовых актов в части, касающейся расходных обязательств муниципального образования, а также муниципальных программ.  Проведение экспертизы проектов решений о бюджете на очередной финансовый год или плановый период.  Подготовка годового отчета о деятельности КСП МР «Чернышевский район» в Контрольно-счетную палату забайкальского края Подготовка ежегодного отчета о деятельности КСП муниципального района «Чернышевский район» в до 15 марта						

3.	Подготовка квартального отчета о деятельности КСП МР «Чернышевский район» в Контрольно-счетную палату Забайкальского края	до 15 апреля, до 15 июля, до 15 октября	Федяева Т.Ю.	
4.	Подготовка плана работы КСП на 2026 год	декабрь	Федяева Т.Ю.	
5.	Актуализация нормативно – правовой базы КСП МР «Чернышевский район»	I квартал	Федяева Т.Ю.	

Председатель КСП

Ebeg

Т.Ю. Федяева